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UCHWAŁA Nr 69 RADY MINISTROW 

rz dnia 2 kwietnia 1971 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie gospodarki finansowej pań stwowych przedsiębiorstw, kombinatów 
mysłowych oraz budowlano-montażowrch, objętych planowa niem centralnym. 

zjednoczeń prze-

1 

Na podstawie art. 9 i 25 dekre tu· z dnia 26 pażdziernika 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwo wych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111) Rada Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 176 Rady Ministrów z dnia 9 listo­
·pada 1970 r. w sp.rawie gospodarki finansowej państwowych 
przedsiębio·rstw, kombinatów i zjedrioczeń przemysłowych 
oraz budowlano-mol'ltażowych, objętych planowaniem central­
nym (Monitor Polski Nr 40, poz. 293) wprowadza się nastę­
pujące zmiany :-
. l) w § l : 
. a) w pkt 2 lit. b) po wyra zach "dopłaty do cen transak-

c y jnych" dodaje się wyrazy "akumuhlcję pośrednią',', 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
,,5) ~przedaż na ek.sport - oznacza sprzedaż za gra­

nicę na wla.sny rachunek, to znacZy wedlug cen 
transakcy jnych (w tym również za pośredniet w~'m 
jednostek handlu zag ra n iclOegoekspo.rtujących 
towary na pods-tawie umowy komisu lub agen­
cy jnej)". 

c) w pkt 7 sk.reśla się wy razy "do wysokości jego ba­
zowej . kwoty" oraz wyraz "nagród", 

d) pkt 8 ot rzymuje bn.mie nie : 
,,8) akumulacja pośrednia - oznacza zwrot z budżet u 

podatku obrotowego i dodatnich różnic budżeto-

. ...... 
wyc h zawartych w cen ie zakupu surowców i ma­
teriałów zużytych d.o produkcji wy robów sprzeda­
nych na e'ksport", 

e) pkt9 skreśla się; 
2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 2. W przedsiębiorstwach przemysłowych dokonują­

cych sprzedaży .na eksport na własny rachunek 
wynikiem finansowym z eksportu jest różnicil mię­
dzy wartością sprzedaży na eksport według cen 
transakcyjnych. a wartością tej sprzedaży według 
cen fabrycznych zwiększona o dopłaty qo celi 
transakcy jnych i o akumulację pośrednią, skorygo­
wana o saldo strat i zysków nadzwyczajnych zwią­
zanych ż eksportem oraz zmniejszona o prowizję 
jed.nostek han.dlu zagranicznego i prowizję agenta 
zagranicznego. Przy ' ustalaniu wartości sprzedaży 
według cen fabrycznych należy uwzględniać obo­
wiązujące na podstawie odrębnych przepisów do­
datki do cen uzyskiwane przez przedsiębiorstwo w 
związku z zastosowaniem - na ul.asad.nione żąda­
nie odbiorcy zag ranicznego - specjalnych norm 
technicznych , spec jalnych opakowań itp."; 

3) .. § 3 otrzymuje brzmienie: 
"§ 3. 1. W przedsiębiorstwach budowlano-mon tażowych, 
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dokonujących sprzedaży na eksport na wła~ny 
ra chunek. wynikiem fina,nsowymz ekspoFtu jest 
różnica między wartością s;Jrzedaży na eksport 
według Cen transakcyjnych, a kosztem włas,nym 

tej sprzedaży, obejmującym również prowizję 

jednostek handlu zagrauicz,llEigo i pro,wizję 

agenta zagranic znego, zwięks:zona o dopłaty do 
cen transakcyjnych oraz o akumulację pośred­
nią i skorygowana o saldo stra-t i zysków nad­
zwyczajnych związanych z eksportem. 

2. \"1 uzasadnio,nych wypadkach wynik finans·owy 
z ekspo,rtu przedsiębiorstw przemysłowych do­
konujących sprzedaży na własny rachunek mo­
że być ustalany według zasad określo,nych w 
ust. l, za zgodą Ministra Finansów wyrażoną na 
wniosek właściweg o ministra. 

3. Przedsiębiorstwa, które nie dokonują s,przedaży 
na ekspo.rt na własny rachunek, ~nie wyodręb­
n~ają wyniku finansowego z ekspo'rtu."j 

4) w §5: 
, a) w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

.. 1) odpis na fundusz zakładowy, na podstawie odręb­
nych przepisów, 

2) oproce,ntowanie środków trwalych", 
a pkt 3 skreśla się, 

h) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. W uza sadnion ych wypadkach naczelny dyrektor 
zjednoczenia może zróżnic{)wać w stos'u.nku do 
poszczególnych przedsiębiorst.w z,grupowanych w 
zjednoczeniu wieloletnią normę wpłaty z zysku do 
budżetu pod warunkiem, że łączna suma obowią­
zujących wpłat przedsiębiorstw do budżetu nie 
będz.ie niższa od kwoty wynikającej z normy 
ustalon e j dla zjednoczenia.", 

c) w ust. 3 wyrazy: "pkt 1-3 i 5" zastępuje się wyraza­
mi "pkt l, 2 i 5", a wyrazy "pkt 1-5" zastępuje się 
wyrazami "pkt 1, 2, 4 i 5"; 

5) w § 6: 
a) ust. I otrzymuje brzmienie: 

,,1. Przedsiębiorstwo przemacza pozo's'tałą częsc zys­
ku po potrąceniu odpisów przewidzianych w § 5 
ust. 1 w dowolnej kolejności na następujące cele: 
l) od;pis na fina,i15owanie zapasów w przedsię­

biorstwach zgrupowanych w zjednoczeniach, 
które nie tworzą funduszu środków obwto­
wych, 

2) odpis na fundusz inwestycyjny lub fundusz in­
westycyjno-remontowy, 

3) odpisy na inne cele, jeżeli obowiązujące prze­
pisy przewidują dokonywanie takich odpi­
sów.", 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Przedsiębiorstwa dokonują odpisu na fundusz in­
westycyjny lub fundusz inwestycyjno-remontowy . 
według określonego dla branży wieloletniego pro­
centowego wskażnika liczonego od wa'rtośei brut­
to środków trwałych zaliczanych ,d,ogrupy 3-7 
klasyfikatji środków trwałych, ulegającego odpo­
wiedniemu zwiększeniu w zależności od stopnia 
umorzenia środków trwałych. Procentowe wskaź­
niki w stosunku do wartości środków trwałych 
grupy 3-7 uwzględniające stopień ich umorze­
nia określa dla poszczególnych zjednoczeń lub 
grup zjednoczeń Minister Fina.nsów w porozumie-
niu z właściwymi ministrami. , 
W uzasadnionych wypadkach naczelny dyrektor 
zjednoczenia, po zasięgnięciu opinii kOlegium, 
może zróżnicować wieloletnie wskażniki procen-

towe dla' zgrupowanych w zjed.nocze,ni'u przedsię­
biorstw w granicach wskażnika ustaloinego dla 
zjednoczenia."; 

6) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Po potrąceniu odpisów przewidzianych w § 5 i 6 co 

najmniej 70% pozostałości zysku przedsiębiorstwa 

podlega wpła'cie do mntrali zjednoczenia, według 

.nnrmy ustal,onej przez naczelnego dyrektora zjedno­
czenia, która nie powinna jednak obejmować pełnej 

:jJozos>talości :zysku przedsiębiorstwa. Różnica powsta­
je w przedsiębiorstwie i ' może być przeznaczona na 
doaa,tkowe odpisy na finansowanie zapasów lub 
wcześniejszą spłatę kredytu zaciągniętego na inwes­
tycje branżowe oraz na zasilenie funduszu inwesty­
cyjnego lub inwestycYJno-remontowego. Dodatkowy 
odpis nazas.iJenie funduszu inwestycyjnego lub in­
weoS,tycy jno-remontowego nie może być wyższy od 
odpis'u Olkreślooego w § 6 us'l. 3."; . 

7) w § 8: 
a) ust. 4 otrzymuje brzmieńie: 

,,4. Zysk niezależny od działalności :przedsiębiorstwa 

(podlega przekazaniu: 
l) w wysokości 15% na rachunek funduszu re­

zerwowego lub funduszu środków obrotowych 
rzjednocze1nia, jeżeli zysk ten w,stał ujawniony 
przez samo przedsiębiorstwo lub zjedno,cze,nie, 
a w pozostałej wysokości do budżetu, 

2) w wysokości 100% do budżetu, jeżeli zysk ten 
został uja.wniony przez organy ko.ntroli-- ze" 
wnętrznej, bank lub wydział finan so'wy ,pre:zy­
'(Hum rady narodowej.", ' 

Ib) w ust. 5 pkt 1 i 2 wyraz "nieprawidłowy" zastC',lpuje 
się wyrazem "te,n"; 

8) w§ 18 ust. 3 po wyrazach" w § , 6 ust. 3" dodaje się wy­
razy Hi w§ 7 ust. 1"; 

9) w § 23 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

,,3. O zamiarze ocLmowy dalszego kredytowa,n ia przed­
siębiorst wa i o zamiarze żądania s:pla ty udzielo,nych 
kwdytów ba:nk zawiadamia wlaściwe,go minis,t1ra."j 

10) w § 34 ust. 2 pkt 1: 
a) wyrazy ,,(krajowej i na eksport) !!la zewnątrz kombi­

ma tu" zastępuje się wyrazami "na zewnątrz kombina­
tu (krajowej i na eks'port)", 

b) po wyrazach "dopłaty do cen t'ra,nsakcy,jnych" dodaje 
się wyrazy "akumulację ,pośredJnJą"j 

11) w § 35: 
a) ust. 1 o-lTZymuje brzmienie: 

.. J. Jeżeli zakłady kombinatu dokonują podziału 

rzysku według zasad określo,nych w § 32, łącz,ny 

zysk kombinatu, po odlicze:niu zysku jednostek 
badawczych oraz zakładów doświadczalnych, ;po­
zostającego w dyspozycji tych jednostek w pełnej 
wygospodarowanej wysokości i po odliczeniu 00-
pisów dokonanych przez zakłady, podlega podzia­
łowi na .następujące ce.le: 
1) odpis na fundusz zakładowy, na podstawie od-

rębnych przepisów; !O, 

2) spłatę kredytu zaciągnięteg,o przez kombi,nat 
na inwestycje bra,nżowe wraz z odsetkami w 
części nie podlegającej spłacie z fundus'zu in­
westycyjnego kombinatu; spłata kredytu z zys­
ku następuje w wysokości i w ralach określo­
mych w umowie kredytowej, zawartej między 
kombinatem a bankiemj szczegółowe zasady 
s.płaty kredytu regulują odrębne przepisy, 

3) wpłatę z zysku do centrali zjednoczenia, jeżeli 
kombinat zgrupowany jest w zjednoczeniu. lub 
do budżetu, jeżeli kombina't podlega bez'pośred­
nio ministrowi - wedł'ug normy, o której mo-
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wa w § 5 ust. 1 pkt 6; norma ta dla kombina­
tów pouleg łych bel po średn io ministrowi usta­
lana jest przez 'Ministra Finansów w porozu­
mieniu z właściw ym ministrem; kombinatowi 
mogą być przywawane ulgi we wpłacie na 
okres spłaty z zysku kredytu bankowego na 
inwestycje branżowe ." , 

b) w list. 2 wyrazy "i 2" skreśla się, 
c) w ust. 3 pkt l j 2 skreśla się. 

d) w ust. 4 na końcu dodaje s'ię wyrazy ~ ,oraz na fundusz 
inwestycyjno-remontow y zakładów w wysokości nie 
przekraczającej odpisów dokonanych na ten fundusz 
z zysku, według obowiązującej normy"; 

12) w § 36: 

aj W ust. 1 pkt 1-:-3 otrzymują brzrnie·nie: 

"l) odpisy dokonane· przez zakła_dy kombinatu i zaklad 
wiodącynaslinansowanie własnych potrzeb oral 

. wpłaty z tytułu op.rocentowania środków trwałych; 

2) spłatę kredytu zaciągniętego przez kombinat na 
inwesfycje branżowe 'wraz z odsetkami w części 
nie podlegającej spłacie z funduswin westycy jne­
go kombinatu; spłata kredytu ż zysku następuje w 
wys·okości i w ratach określonych w umowie kre­
dylowej, zawartej między kombinatem a bankiem; 

3) należną wpłatę z zysku do budżetu.", 

b) w ust. 2 wyrazy "pkt 3" zas:tępuje się wyrazami 
"p,kt 2", 

c) w list. 4 na końcu dodaje się wyrazy "albo na fun­
dus z inwes tycyjno-remo ntowy zakładów do wysokości 
doknnanych przez zakłady odpisów z zysku na ten 
f Llrrd lISZ" ; 

13) w § 43 liSt. 2 dodaje się zdanie: "Fundusz inwes tycy jny 
kombinalu, zg ru;:lOw anego w zjednoczen iu, może być za­
silony d otacj ą z fun d uszu inwes tycyjnego zjednoczenia."; 

14) w § 50: 

a) w ust. l pkt l i 2 otrzymują .brzmienie : 

,,1) odpisy dokonane na sfinansowanie własnych po­
trzeb przez przedsiębiorstwa (kombinat y) zg rupo­
wane w zjednoczeniu oraz wpłaty z tytułu opro­
~e ntowania środków trwałych, 

2) wpłatę z zysku do budżetu w wysokości należnych 

wpłat przekazanych do centrali zjednoczenia przez 
przedsiębiorstwa (kombinaty) .", 

a pkt 3 skreśla się, 

b) w ust. 3 wyrazy ,,(funduszu środków obrotowych 
zjednoczenia)" za~tępuje się wyrazami ,,(funduszu 
środków obrotowych)", a po wyrazie "podwyższyć" 
dodaje się wyrazy "lub obniżyć"; 

15) w § 54usL 3 otrzymuje brzmienie: 

.. 3. Na fundlls,z rezerwowy przekazuje się także: 

1) część zysków niezal eżnych od działalności przed­
si ęb iors t wa i zysków nieprawidłowych, 

2) nadwyżkę środków powstałą w zjednoczeniu w 
wyniku dodatniego salda między wpływami z zys­
kówod przedsif)biors lw a od pisami zysku i wpła­
tami z zysku do budże tu - dokonyw anymi przez 
zj ednoczenie, w tym również z tytułu w pł a l na­
l e żnych na rzec z bud ż elu, 

3) inne środki określone uchwałą i odrębnymi prze­
pisami." ; 

16) w § 55: 
aj us t. l olrzymu je brzm ienie: 

"l. Fundusz rezerwo wy może być p rzeznaczony na: 

------------------------------------------------
1) udzielanie przedsiębiorstwom pożyc zek lub do­

tacji na finansowanie środków obrotowych, ' je­
żeH ich fundusze własne w obrocie ni e" pokry­
wają 60010 wartości zapasów bie żący ch i nie­
prawidł owyc h, zwłaszcza wskule k poniesienia 
przez prledsiębiorslwo strat spowodowanyc h 
zmianą cen, taryf" płac i stawek amortyzacyj­
nych, je żel i decyzje w sprawie tych zmian 
ustalają, że jest to strata ' niezależna' .oddzia­
łalnosci przedsiębiorstwa oraz w wyniku zmian 

, melodologic z.nych i organizacyjnych; pożyczki 

lub dotacje mogą być również ud zielane w ra­
zie powstania dodatkowych potrzeb przedSię­

biorstw w związku z wykonaniem za ·dań pro­
dukcy jnych zleconych pr lez zjednocze nie, a nie 
przewidzianych w planach; 

2) udzielanie w ciągu roku przedsiębiorstwom 

deficytowym dolacji na niedobory . środków , 
obrotowych powstałe w wyniku ponoszonych 
strat do wysokości kwoty planowanych strat; 

3) udzielan-ie przedsiębiorstwom deficytowym 
i niskorentownym dotacji łub pożyczek na wy­
równanie zmniejszeń' łunduszów statutowych 
spowodo'wanych odpisam,i na fun.dusze zakła­

dowe i wpła tami z tytułu oprocentowania środ­
ków trwałych oraz dotacji lub pożycz ek z ty­
tułu · odpisów na f!lnclusze itJweslycyjne lub in­
westycy jno-remontowe i na fi.nansowan ie za­
pasów - do wysokości kwot przewidzianych 
na te c~le zgod nie z normami finans,o wy mi; 

4) zasilanie fundus 'lów ni ezbędnych do prowad ze­
nia przez cen t ralę zjednoczenia d Li ałalności 
gospoda rczej; 

5) pokr yc ie zobowiązali wynikających z udzi e le­
nia prz.ez zjednoczenie poręczenia s p łaty kre­
dytów obroTowyc h zaciągniętych w · bankach 
prz ez przedsiębiorstwa zgrupowane w l jedno­
czetliu; 

6) uzupełnienie do pełnej wysokości należnych 

w płat z zysku pr zedsiębiorstw do budże tu, je­
żeli zjednoczen ie nie może dokonać ullipełnie­

:n.ia z, pozostał e j do jego dyspozyc ji części 
zysku; 

7) inne cele określone przez Ministra Finansów.", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

.. 2. Pożyczki i dotacje , o których mowa w ust. 1 pkt 
1-3, mogą być udzielane zaliczkowo w ciągu ' 

roku." 

§ 2. Minister Finansów ogłosi w drodze obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały nr 176 Rady Ministrów z dnia 9 li­
stopada 1970 r. w s prawie gospodarki finansowej państwo­
wych przedsiębiorst w, kombinatów i zjednoczeń przemysło­
wych oraz budowlano -mon tażowych, objętych planowaniem 
cen tra lnym (Monitor Polski Nr 40, poz . 293) - z uW7.ględn.ie­

ni em zmi an wynikających z przepisów ogłoszony ch przed 
dnjem wyda nia jedno litego tekstu i z zachowanie m ciągłej 
numeracji paragrafów. uSlępów i punktów. 

§ 3. Uchwała wchodl.i w życie z dniem ogłoszeni a z mo­
c ą od dnia l stycznia 1971 r. 

Prezes Rady Mi nistrów : w z. !VI . Jagielski 
Wiceprezes Rad y Ministrów 


